Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051300041

41

Nº 90, quarta-feira, 13 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
GOIÁS

CAMPUS GOIÂNIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 396/2020 - UASG 158430

Nº Processo: 23373000262202093.
DISPENSA Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE GOIÁS - CAMPUS GOIÂNIA..CNPJ Contratado: 01543032000104.
Contratado : CELG DISTRIBUICAO S.A. - CELG D -.Objeto: Fornecimento de energia elétrica
para o Câmpus Goiânia do IFG (Unidade Consumidora 10142460). Fundamento Legal: Lei
8.663/93 . Vigência: 09/04/2020 a 09/04/2021. Valor Total: R$1.107.105,72. Fonte:
8100000000 - 2020NE800042. Data de Assinatura: 09/04/2020.

(SICON - 12/05/2020) 158430-26429-2020NE800006

EXTRATO DE CONTRATO Nº 397/2020 - UASG 158430

Nº Processo: 23373000262202093.
DISPENSA Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE GOIÁS - CAMPUS GOIÂNIA..CNPJ Contratado: 01543032000104.
Contratado : CELG DISTRIBUICAO S.A. - CELG D -.Objeto: Fornecimento de energia elétrica
para o prédio Anexo do Campus Goiânia do IFG (Unidade Consumidora 10027495645).
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 09/04/2020 a 09/04/2021. Valor Total:
R$26.703,36. Fonte: 8100000000 - 2020NE800043. Data de Assinatura: 09/04/2020.

(SICON - 12/05/2020) 158430-26429-2020NE800006
CAMPUS JATAÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158431

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23744000014202087.
PREGÃO SRP Nº 22/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 64799539000135. Contratado : TECNOSET
INFORMATICA PRODUTOS E -SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato
01/2019 para prestação de serviços de outsourcing de impressão. Fundamento Legal: Lei n.
8.666/93. Vigência: 15/04/2020 a 15/04/2021. Valor Total: R$39.295,09. Fonte:
8100000000 - 2020NE800011. Data de Assinatura: 15/04/2020.

(SICON - 12/05/2020)
CAMPUS DA CIDADE DE LUZIÂNIA

GABINETE
EDITAL Nº 8, DE 12 DE MAIO DE 2020

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VALIDADE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Diretor-Geral do Câmpus Luziânia do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Goiás, nomeado pela Portaria nº 2228 de 24.10.17, publicada no Diário
Oficial da União de 25.10.17, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Prorrogar por 1 (um) ano o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado
relacionado abaixo:

. Ed i t a l Publicação no D.O.U Prorrogar até

. Edital de Homologação nº 11/2019 de
15/05/2019

Publicado no D.O.U de
15/05/2019

Prorrogar até o
14/05/2021

REINALDO DE LIMA REIS JÚNIOR

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 158950

Número do Contrato: 00012/2016, subrogado pelaUASG: 158950 - CAMPUS
SORRISO__IFECT MT.
Nº Processo: 2344005535201629.
PREGÃO SISPP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 12589220000181. Contratado : EFICIENCIA S E R V I CO S
TERCEIRIZADOS-LTDA. Objeto: Alteração de vigência, serviço continuado de limpeza e
conservação - IFMT - SNP. Fundamento Legal: Lei nº 10520-2002 e 8666-1993 .Vigência:
14/03/2020 a 14/03/2021. Data de Assinatura: 06/03/2020.

(SICON - 12/05/2020) 158144-26414-2020NE800088

R E T I F I C AÇ ÃO

No contrato em 12/03/2020, puEdição nº 49, Seção 3, Página 60, onde se lê: Nº
Processo: 23444.005535.2016-29. Objeto: Alteração de vigência, serviço continuado de
limpeza e conservação - IFMT - SNP. Vigência: 14/03/2020 a 14/03/2021.Data de
Assinatura: 06/03/2020.

Leia-se: Nº Processo: 23188.021148.2015-27. Objeto: Alteração de Vigência,
referente contratação de serviços de Limpeza, Asseio e Conservação, para o Instituto
Federal de Mato Grosso - Campus Avançado Lucas do Rio Verde. Vigência: 17/03/2020 a
17/03/2021. Data de Assinatura: 16/03/2020.

CAMPUS CUIABÁ - BELA VISTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158494

Número do Contrato: 5/2019.
Nº Processo: 23190001187201992.
PREGÃO SRP Nº 2/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 14116631000185. Contratado : A
G C PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI.Objeto: Aditar a maior o prazo de vigência
do contrato nº 05-2019 de pretação de ser viço tercceirizado de CARPINTEIRO
para atender o IFMT Campus Cuiabá Bela Vista. Fundamento Legal: Lei 8.666
de 1993 . Vigência: 06/05/2020 a 05/05/2021. Data de Assinatura:
05/05/2020.

(SICON - 12/05/2020) 158494-26414-2020NE800004

CAMPUS ALTA FLORESTA
AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO Nº 1/2020

Comunicamos o cancelamento do aviso de revogação da licitação supracitada, processo Nº
23747000389201983. , publicada no D.O.U de 18/03/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a execução,
mediante o REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, dos serviços de colocação de
piso tátil, sinalização tátil e planos e mapas táteis, nos termos da ABNT NBR 9050,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Novo
Edital: 13/05/2020 das 08h00 às 11h00 e de14h00 às 17h00. Endereço: Rod. Mt 208, S/n
Aquarela - Hamoa - ALTA FLORESTA - MTEntrega das Propostas: a partir de 18/03/2020 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/05/2020, às 14h30 no
site www.comprasnet.gov.br.

JULIO CESAR DOS SANTOS
Diretor Geral

(SIDEC - 12/05/2020) 158972-26414-2020NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
MATO GROSSO DO SUL

CAMPUS DOURADOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020 - UASG 155848

Nº Processo: 23347009056201922.
PREGÃO SRP Nº 3/2019. Contratante: Instituto Fed. de Educ. Ciênc. e Tecnologia de Mato
Grosso do Sul Campus Dourados.CNPJ Contratado: 15485857000116. Contratado : TOTAL
ADMINISTRACAO DE SERVICOS -TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto: Contratação de serviços de
natureza continuada de limpeza, asseio e conservação, bem como serviços de apoio
operacional. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/1993 .Vigência: 20/06/2020 a
20/06/2021. Valor Total: R$381.996,12. Fonte: 8100000000 - 2020NE800032 Fo n t e :
8100000000 - 2020NE800033. Data de Assinatura: 27/04/2020.

(SICON - 12/05/2020) 155848-26415-2020NE800005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 155848

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23347000425201831.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 05340639000130. Contratado : PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA -EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Contratação de serviços de empresa
especializada na disponibilização e operação de sistema informatizado e integrado de
gestão de frota conforme condições estabelecidas no TR anexo do Pregão 02/2018 IFMS
Campus Dourados. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/1993 .Vigência: 31/05/2020
a 31/05/2021. Valor Total: R$20.167,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800023. Data de
Assinatura: 27/04/2020.

(SICON - 12/05/2020) 155848-26415-2020NE800005

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158122

Número do Contrato: 31/2019.
Nº Processo: 23714001282201859.
DISPENSA Nº 8/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 06981180000116. Contratado : CEMIG DISTRI B U I C AO
S.A -.Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato 31/2019/RER/SAR. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 . Vigência: 23/07/2020 a 22/07/2021. Valor Total: R$12.000,00. Fonte:
8100000000 - 2020NE800288. Data de Assinatura: 29/04/2020.

(SICON - 12/05/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158122

Número do Contrato: 33/2018.
Nº Processo: 23712000309201888.
PREGÃO SISPP Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 03925139000134. Contratado : MP TERCEIRIZACAO E
SERVICOS LTDA -.Objeto: Reequilíbrio de valores do contrato nº33/2018. Fundamento
Legal: Art. 65, II, d da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 13.932 de 11 de dezembro de 2019.Valor
Total: R$406,56. Fonte: 8100000000 - 2020NE800171. Data de Assinatura: 30/03/2020.

(SICON - 12/05/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2020 - UASG 158122

Número do Contrato: 81/2015.
Nº Processo: 23208004152015DV.
PREGÃO SISPP Nº 34/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 13892384000146. Contratado : GESTSERVI - GESTAO E
TERCEIRIZACAODE MAO-DE-OBRA - EIR. Objeto: Reequilíbrio de valores do Contrato nº
81/2015. Fundamento Legal: Art. 65, II, d, da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 13.932 de 11 de
dezembro de 2019.Valor Total: R$864,84. Fonte: 8100000000 - 2020NE800172. Data de
Assinatura: 06/04/2020.

(SICON - 12/05/2020)

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 3/2020 publicado no D.O. de 02/04/2020 ,
Seção 3, Pág. 43. Onde se lê: Valor R$ 3.043,92 Leia-se : Valor R$ 3.282,54

(SICON - 12/05/2020)

CAMPUS BAMBUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 158275

Número do Contrato: 36/2016.
Nº Processo: 23209001163202021.
INEXIGIBILIDADE Nº 5/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 37258068000185. Contratado : PRADO
INFORMATICA LTDA -.Objeto: Prorrogação do Contrato nº 36/2016 pelo período de 12
(doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 01/06/2020 a 31/05/2021.
Valor Total: R$7.992,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800005. Data de Assinatura:
06/05/2020.

(SICON - 12/05/2020)

Mariana
Retângulo